
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o TP-
02.04.01j2018-SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS ESERViÇOS DE ENGENHARIA
PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDO COM REJUNTAMENTO E
REGULARIZAÇÃO DE CALÇADAS COM SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS
NA SEDE DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PTN° 1043884-04. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOSO RESULTADO DA FASE DE
HABILITAÇÃO DO CERTAME SUPRACITADO: EMPRESAS HABILITADAS: TOPSERV
SOLUÇÕES E SERViÇOS EIRELI;J.S. SINDEAUX NETO EIRELLI- ME; CMN CONSTRUÇÕES,
LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME; CONSTRUTORA J. SILVA LTDA - ME. EMPRESAS
INABILITADAS: LEMOS & PONTE ENGENHARIA LTDA - ME; DANTAS E OLIVEIRA
CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA; ITAMETAL - CONSTRUÇÕES ESERViÇOS LTDA -
ME; FICA ABERTO AUTOMATICAMENTE APÓS PUBLICAÇÃO DO RESULTADO Á
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, EM CONFORMIDADE O ART. 109, INCISO I, ALíNEA liA"
DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. A COMISSÃO INFORMA QUE A ATA DA SESSÃO DE
HABILITAÇÃO ESTARÁ DISPONíVEL NO SITE: www.tcm.ce.gov.br. CASO NÃO HAJA
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOSA ABERTURA DOS ENVELOPESDE PROPOSTA COMERCIAL
DAR-SE-Á NO DIA 17 DE MAIO DE 2018 ÀS 09:00 HORAS. MAIORES INFORMAÇÕES
ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaofabuleiro@gmail.com. DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS. A
COMISSÃO.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
CIRCULAR DIA 09/05/2018
FATURAR PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS

http://www.tcm.ce.gov.br.
mailto:licitacaofabuleiro@gmail.com.


Ceará, 09 de Maio de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IN° 1939

PROGRAMA DE TRABALHO: 0401.04.122.0004.2.007 -
GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECo DE
ADMINISTRAÇÃO; elemento de despesas: 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA com recursos
diretamente arrecadados ou transferidos da PMTN, consignados no
Orçamento de 2018.

VIGÊNCIA: 07 de Maio de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 07 de Maio de 2018.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:4A8EElAl

SECRETARIA DE FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRA TO N°: 20180262
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 12.04.01l2018-DIVERSAS
CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS
CONTRATADA: S & S INFORMÁ TICA ASSESSORIA E
CONSUL TORIA MUNICIPAL LTOA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICENÇA DE
USO DE SISTEMAS INFORMATlZADOS (SOFTWARE) DE
TRIBUTAÇÃO, NOTA FISCAL ELETRÔNICA JUNTO A
SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE.
VALOR: valor mensal de R$ 1.500,00(um mil e quinhentos reais)
perfazendo o valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: 0501.04.122.0004.2.010 -
GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
FINANÇAS; elemento de despesas: 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA com recursos
diretamente arrecadados ou transferidos da PMTN, consignados no
Orçamento de 2018.

VIGÊNCIA: 07 de Maio de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 07 de Maio de 2018.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:92A535EA

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO W: 20180260

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N°. 1O.04.01l2018-SEOSP

r>. CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS

CONTRATADA: TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

PROGRAMA DE TRABALHO: Atividade 0301.15.451.0012.1.019
CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMAS DE

CALÇAMENTOS EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA;
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

VIGÊNCIA: 08 de Maio de 2018 a 08 de Maio de 2019

DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 2018.
Publicado por:

Antonio Jean da Silva
Código Identificador:A095D92D

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N." TP- 02.04.01/2018-
SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO E
REGULARIZAÇÃO DE CALÇADAS COM SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PT N° 1043884-04.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS O RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO
DO CERTAME SUPRACITADO: EMPRESAS HABILITADAS:
TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; J.S. SINDEAUX
NETO EIRELLI - ME; CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
EVENTOS EIRELI- ME; CONSTRUTORA J. SILVA LTDA - ME.
EMPRESAS INABILITADAS: LEMOS & PONTE ENGENHARIA
LTDA - ME; DANTAS E OLIVEIRA CONSERVAÇÃO E
CONSTRUÇÕES LTDA; ITAMETAL - CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME; FICA ABERTO AUTOMATICAMENTE
APÓS PUBLICAÇÃO DO RESULTADO Á INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS, EM CONFORMIDADE O ART. 109, INCISO I,
ALÍNEA "A" DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. A COMISSÃO
INFORMA QUE A ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO
ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE: www.tcrn.ce.gov.br. CASO NÃO
HAJA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS A ABERTURA DOS
ENVELOPES DE PROPOSTA COMERCIAL DAR-SE-Á NO DIA
17 DE MAIO DE 2018 ÀS 09:00 HORAS. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com. DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS. A
COMISSÃO.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:691FIFOB

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
PORTARIA N° 046, DE 08 DE MAIO DE 2018.

DISPÕE SOBRE A LIBERAÇÃO DE PODERES E MOVIMENTAÇÕES BANCÁRIAS DA CONTA CORRENTE N° 4562-4
AGÊNCIA 1409-5.

O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS/CE, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as conferidas pelo art. 38, § 2° da Lei n" 577 de 05 de abril de 2004.

R E S O L V E: informar que TODAS as contas correntes pertencentes ao SAAE- SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO abaixo: do
município de Nova Russas, serão administrada CONJUNTAMENTE pelos gestores DESTA Autarquia.

NOME DO GESTOR

SIM

JAMIL ALMEIDA PINTO
MARIA SUELV SEVERO DE SOUSA

CPF
384.919.703·91

443.850.483·04

ASSINATURA OBRlGATORlA
SIM

www.diariomunicipal.com.br/aprece 48

http://www.tcrn.ce.gov.br.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece



